
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _____ DEL ___/___/_____ 
 
Proposta n° 100 del 05/02/2026 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. Servizio Tecnico Logistico e Patrimonio 
Ing. Daniele Saba 

 
OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art. ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 
36/2023 – tramite piattaforma SardegnaCAT RDO (n. rfq 47705) per la Progettazione Esecutiva, 
CSP, CSE, DL e Contabilità Lavori afferente “Intervento urgente di Consolidamento Strutturale del 
Solaio al Piano Terra del P.O. Delogu di Ghilarza”.  
Approvazione del Progetto Esecutivo e autorizzazione all’emissione della fattura   da parte del Pro-
fessionista. 
O.E. Ing. Riccardo Terziani. 
CIG: B90BEE18EB 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le re-
sponsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risul-
tanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L'istruttore 
Dott.ssa Rita Perria 

Coll.re Amm.vo Prof. le 
 

Il Responsabile Unico  
del Progetto 

Ing. Cinzia Guidarelli 
Coll.re Tecnico Prof. le 

 
 
 

Responsabile della Struttura 
Proponente 

Ing. Daniele Saba 
 

Firma apposta in calce  
al documento 

  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-sanitaria Lo-
cale n.5 di Oristano  
 

SI [ ] NO [X ]               DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

 

 

 
 
 

  
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo ex art. 41 della L.R. N. 24/2020 
SI [  ]                                              NO [X] 

583022
Font monospazio
100          09   02   2026



IL DIRETTORE DELLA S.C. SERVIZIO TECNICO LOGISTICO E PATRIMONIO  
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 
e ss.mm. ii. 
 
VISTE la L.R. n. 24 del 11/09/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm. ii 
così come integrata e modificata dalla L.R. n. 8 dell’11/03/2025; 
 
ATTESO che con Deliberazione del Direttore Generale Asl Oristano n. 26 del 24/01/2023 è stato adottato 
l’Atto Aziendale definitivo, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 
settembre 2020, n. 24, con D.G.R. n. 3/41 del 27/01/2023. 
 
VISTA la Deliberazione della Direttrice Generale della ASL n. 5 di Oristano n. 1 del 07/01/2026 avente 
ad oggetto: “Presa d’ atto del contratto di prestazione d’opera intellettuale per lo svolgimento dell’incarico 
di Direttore Generale dell’Azienda Socio-sanitaria Locale n. 5 di Oristano stipulato tra la Regione Auto-
noma della Sardegna e la Dott.ssa Grazia Cattina in forza della Delibera di Giunta Regionale n. 68/3 del 
31/12/2025.” 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Direttrice Generale n. 2 del 12/01/2026, avente ad oggetto “Conferma 
del funzionigramma aziendale e della definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS.CC. 
e SSD afferenti all’Area di Staff, alla tecnostruttura amministrativa e ai distretti socio sanitari dell’ASL n. 
5 di Oristano”; 
 
VISTA la Deliberazione D.G. n° 189 del 05/05/2023 con la quale è stato conferito all’Ing. Daniele Saba, 
l’incarico di Direttore della SC Servizio Tecnico Logistico e Patrimonio afferente alla Tecnostruttura 
Amministrativa - ASL n° 5 di Oristano con decorrenza dal 10/05/2023. 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto 
di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate. 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm. ii. di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013); 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto 
di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate;  
 
PREMESSO che con la Determinazione Dirigenziale n° 128 del 05/03/2025 è stato conferito all’Ing. Gian 
Battista Masala l’incarico Professionale afferente l’esecuzione delle Indagini e del Certificato di Idoneità 
Statica del Corpo originario del P.O Delogu di Ghilarza, la redazione del Progetto di rinforzo strutturale 
per l’installazione dei nuovi Ortopantomografi nel corpo DEA del P.O. San Martino di Oristano e del Corpo 
aggiunto del P.O. Delogu di Ghilarza”;  
 
PRESO ATTO che in data 13/08/2025 l’Ing. Masala ha consegnato gli elaborati dell’affidamento di cui 
sopra, tra cui la Relazione e il Certificato di idoneità statica afferenti il Corpo originario del Corpo P del 
P.O. Delogu di Ghilarza, dai quale si evince la necessità immediata di eseguire degli interventi atti a 
garantire la sicurezza della struttura ospedaliera nel tempo;  
 



CONSIDERATO che, a fronte di quanto sopra descritto, si è reso necessario procedere all’affidamento 
della predisposizione degli elaborati progettuali propedeutici all’esecuzione degli interventi di messa in 
sicurezza;  
 
DATO ATTO che per il seguente incarico è stato nominato RUP, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 15 
del D.lgs. n. 36/2023 l’Ing. Cinzia Guidarelli, Collaboratore Tecnico presso la S.C. Servizio Tecnico-
Logistico e Patrimonio;  
 
RICHIAMATA la Dichiarazione di assenza di conflitto di interessi redatta dal RUP protocollata 
PG/2026/61537;  
 
PRESO ATTO della Determinazione Dirigenziale n° 898 del 05/12/2025 con la quale veniva affidato, 
tramite piattaforma SardegnaCat rfq_ 47705, all’Ing. Riccardo Terziani l’incarico relativo ai servizi di 
“Progettazione Esecutiva, CSP, CSE, DL e Contabilità Lavori relativa all’intervento urgente di 
Consolidamento Strutturale del Solaio al Piano Terra del P.O. Delogu di Ghilarza”; 
 
DATO ATTO che tramite piattaforma GGAP SardegnaCAT si è proceduto all’acquisizione del CIG 
il quale risulta il seguente: B90BEE18EB;  
 
RICHIAMATO il Contratto Repertoriato CP/2025/181 stipulato in data 15/12/2025 sotto forma di lettera 
commerciale come da disposto normativo dell’art.18 D.lgs. 36/2023;   
 
DATO ATTO che in data 19/01/2026 il Professionista ha trasmesso al RUP il Progetto Esecutivo relativo 
all’intervento urgente di Consolidamento Strutturale del Solaio al Piano Terra del P.O. Delogu di Ghilarza 
ed i relativi allegati (nostro protocollo PG/2026/2360);  
 
PRESO ATTO dei Verbali:  

 di Verifica del Progetto Esecutivo, redatto dal RUP in contradditorio con il Professionista in data 
22/01/2026 ai sensi dell’art.34 Allegato I.7 del D.lgs. 36/2023, prot. PG/2026/4543 nel quale lo stesso 
RUP dà parere favorevole e dichiara Verificato il Progetto; 

 di Validazione del Progetto Esecutivo, sottoscritto dal RUP in contradditorio con il Professionista in 
data 27/01/2026 secondo il disposto normativo dell’art. 42 del D. Lgs. 36/2023 e dell’art. 34 
dell’Allegato I.7 del medesimo D. Lgs. 36/2023., prot. PG/2026/5128, con il quale il RUP valida il 
Progetto Esecutivo predisposto dall’O.E. che sarà approvato successivamente e posto a base di gara 
per il successivo affidamento dei lavori di Consolidamento Strutturale del Piano Terra del P.O. Delogu 
di Ghilarza;  

 
PRESO ATTO del Certificato di Regolare Esecuzione del Servizio redatto dal RUP in data 04/02/2026 e 
protocollato PG/2026/6074 nel quale: 
- si certifica che il servizio oggetto dell’affidamento è avvenuto nel pieno rispetto delle prescrizioni con-
trattuali e del Capitolato Speciale d’Appalto/Disciplinare tecnico per la parte relativa alla Progettazione; 
- si attesta la possibilità di liquidare le spettanze l’importo di € 7.596,50, oltre contributo Inarcassa del 4 
% e I.V.A. di legge al 22%, pari a complessivi €9.638,44;  
 

VISTO il D.lgs. 36/2023; 
DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente:  

 
1. di prendere atto del Verbale di verifica (PG/2026/4543), del Verbale di Validazione 
(PG/2026/5128) e del Certificato di Regolare Esecuzione (PG/2026/6074) afferente l’Intervento ur-

gente di Consolidamento Strutturale del Solaio al Piano Terra del P.O. Delogu di Ghilarza;  
 



2. di dare atto che l’importo spettante al Professionista per le prestazioni professionali afferenti la 

Progettazione Esecutiva di cui sopra è stato definito in € 7.596,50 oltre contributo Inarcassa del 
4% e Iva di legge pari a complessivi € 9.638,44;  

 
3. di approvare il Progetto Esecutivo redatto dall’Ing. Riccardo Terziani, e di provvedere con un 

successivo atto all’affidamento dei lavori di Consolidamento Strutturale del Solaio al Piano Terra 
del P.O. Delogu di Ghilarza;  

 
4. di autorizzare il Professionista all’emissione della fattura per i servizi oggetto dell’affidamento 

quantificati in € 7.596,50 oltre contributo Inarcassa del 4% e Iva di legge pari a complessivi € 

9.638,44;  

 
5. di dare atto che la successiva liquidazione delle somme spettanti al Professionista avverrà senza 

la necessità di un ulteriore atto; 
 

6. di dare atto che il servizio è finanziato con i fondi del Bilancio Corrente; 
 

7. di stabilire che l'onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in complessivi € 
9.638,44 Inarcassa e Iva compresi, è stato registrato sul bilancio d’esercizio 2025 con la sub 
ASL5-TEC macro 2 sub 2, pertanto per l’anno 2026 si procederà ad assumere manualmente 
l’impegno di spesa ASL5-TC macro 2 sub 1 attribuito al sistema autorizzativo aziendale per l’anno 

2026, come di seguito rappresentato: 
 

 

8. di trasmettere alla S.C. Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali per la pubblicazione 

all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio-sanitaria Locale n. 5 di Oristano. 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. SERVIZIO TECNICO-LOGISTICO E PATRIMONIO 
Ing. Daniele Saba 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO 
 

CENTRO DI 
COSTO 

IMPORTO IVA 
INCLUSA 

ASL5-TEC 
Macro 2 

Sub 1 

A102020801 
Immobilizzazioni mate-

riali in corso 
A5GHCC9999 € 9.638,44 



 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
 

Si attesta che la presente Determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della 
Azienda Socio-sanitaria Locale n. 5 di Oristano dal ___________ al ___________ 
 
Il Direttore della Struttura Complessa Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali ASL 5 

di Oristano o suo DELEGATO _______________________________ 
 
 
 
 
 

583022
Font monospazio
09/02/2026      24/02/2026


		2026-02-05T12:28:48+0100
	RITA PERRIA


		2026-02-05T15:46:40+0100
	Cinzia Guidarelli


		2026-02-05T17:39:25+0100
	DANIELE SABA


		2026-02-09T13:00:43+0100
	GIANLUIGI SIMBULA




